
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e SS.MM.II. 
1 

DC/sn 
Y:\RECLUTAMENTO&CONCORSI\CONCORSI PTA\MOBILITA VOLONTARIA ART 30\2023\MOBILITA' CATEGORIE PROTETTE\DDG chiusura mobilità 2C_categorie protette.doc 

DIVISIONE DEL PERSONALE E 
RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE GESTIONE GIURIDICA DEL 
PERSONALE 

Ufficio Concorsi 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261535-587  
concorsi@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto della Direttrice Generale   
 
OGGETTO: esito della procedura di mobilità compartimentale e intercompartimentale ai sensi 
dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 2 unità di personale Categoria C, con 
contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, Area Amministrativa, appartenente alle 
categorie protette di cui all’art. 1 della Legge 68/99, per attività di supporto alle attività 
amministrative dell’Università del Piemonte Orientale – sedi di Vercelli, Novara e Alessandria 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e in particolare l’articolo 30;  
VISTO il C.C.N.L. personale tecnico-amministrativo del comparto Università e Ricerca attualmente 
vigente;  
VISTO il Regolamento di Ateneo recante disposizioni in materia di mobilità interna ed esterna del 
personale tecnico amministrativo;  
VISTO  l’avviso di mobilità compartimentale e intercompartimentale emanato con nota prot. 
126013 del 25/09/2023 ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001, recante la richiesta di copertura 
di n. 2 unità di personale Cat. C, con contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, Area 
Amministrativa, appartenente alle categorie protette di cui all’art. 1 della Legge 68/99, per attività 
di supporto alle attività amministrative dell’Università del Piemonte Orientale – sedi di Vercelli, 
Novara e Alessandria; 
CONSIDERATO che l’avviso di mobilità è stato pubblicato sul Portale inPA in data 02/10/2023 con 
scadenza il 02/11/2023; 
VISTA la nota prot. n. 144598 del 14/11/2023 con cui è stata nominata la Commissione di esperti 
per la valutazione della congruità tra le domande presentate e il profilo richiesto; 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 3 valide istanze di partecipazione alla procedura di mobilità 
di cui sopra; 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione di esperti il 22/11/2023 e il 22/01/2024; 
PRESO ATTO che, a seguito della valutazione delle candidate/dei candidati effettuata sulla base 
del CV e dei successivi colloqui, condotti dalla Commissione di esperti, sono risultati idonei la 
candidata e il candidato Sig.ra Serena Ambra BOSELLI e Sig. Andrea DELL’ERA; 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento 

 
 
 

mailto:concorsi@uniupo.it


 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e SS.MM.II. 
2 

DECRETA 
 

ART. 1 La procedura di mobilità compartimentale e intercompartimentale ai sensi dell'art. 30 del 
D. Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 2 unità di personale Categoria C, con contratto a tempo 
indeterminato, a tempo pieno, Area Amministrativa, appartenente alle categorie protette di cui 
all’art. 1 della Legge 68/99, per attività di supporto alle attività amministrative dell’Università del 
Piemonte Orientale – sedi di Vercelli, Novara e Alessandria, si è conclusa con esito positivo. 
 
ART. 2 Sono state giudicate idonee/stati giudicati idonei, per le motivazioni indicate in premessa, 
la candidata/il candidato: 
- Sig.ra Serena Ambra BOSELLI; 
- Sig. Andrea DELL’ERA. 

 
Le suddette unità di personale saranno così assegnate: 
- Sig.ra Serena Ambra BOSELLI alla Divisione Didattica – Settore Sistema Bibliotecario di Ateneo – 
Biblioteca Polo di Vercelli; 
- Sig. Andrea DELL’ERA alla Direzione Generale – Staff Servizi Legali di Ateneo presso il Rettorato di 
Vercelli. 
 
ART. 3 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line, sul Portale inPA e sul sito web 
dell’Università del Piemonte Orientale con valore di notifica a tutti gli effetti. Avverso il presente 
atto è possibile presentare ricorso al TAR Piemonte o al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 
e 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo on line. 
 

          LA DIRETTRICE GENERALE 
                                                                                                               (Dott.ssa Loredana SEGRETO) 
 
                  VISTO 
IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE DEL PERSONALE 
                      E RISORSE FINANZIARIE 
                  (ELISABETTA ZEMIGNANI)  
                   
                                VISTO  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE  
              GIURIDICA DEL PERSONALE  
                    (LUCA BRANCATO) 

 
                                 VISTO 
       IL RESPONSABILE UFFICIO CONCORSI 
                         (DENIS CERNUTO) 

https://upobook.uniupo.it/strutture/300647

		2024-01-29T12:21:09+0100
	IT
	Denis Cernuto


		2024-01-29T14:40:48+0100
	IT
	Luca Brancato


		2024-01-30T11:03:40+0100
	IT
	Elisabetta Zemignani


		2024-01-30T11:29:00+0100
	IT
	Loredana Segreto




